yang ada di setiap desa Kabupaten Kuantan Singingi sebanyak 50 desa 

pada tanggal 17 Agustus 2024, sehingga jika di totalkan dana yang 

dikeluarkan oleh Pemerintah Kabupaten Kuantan Singingi untuk membantu 

pembuatan Jalur sebanyak 49 Desa tersebut ialah senilai Rp 2.450.000.000,- 

(dua miliar empat ratus lima puluh juta rupiah), sebagaimana Surat dari 

Bupati Kuansing Nomor : 090//SETDA-UM/2024, Perihal Dana Bantuan 

Keuangan Khusus (BKK) Bantuan Pembuatan Jalur;-----------------Bukti P-13; 

16. Bahwa berdasarkan Pasal 5 ayat (1) Peraturan Bupati Kuansing Singingi

[...]

keuangan Kepada Desa Untuk pembuatan jalur Tradisional di Kabupaten 

Kuantan Singingi, dapat terlihat pada kegiatan tanggal 1 Agustus 2024, Dr. 

Suhardiman Amby, M.M. selaku Bupati Kuansing sekaligus calon petahana, 

menyerahkan ssecara langsung bantuan sebesar Rp. 650.000.000 (enam 

ratus lima puluh juta rupiah) untuk pembuatan jalur dalam kegiatan 

pembukaan pacu jalur tradisional rayon Kuantan mudik, yang dihadiri Ribuan 

Masyarakat Kabupaten Kuansing, sebagaimana dalam berita 

https://riau.harianhaluan.com/daerah/1113254564/bupati-kuansing-

suhardiman-amby-serahkan-bantuan-650-juta-rupiah-untuk-pembuatan-

[...]

Nomor 10 Tahun 2016 Tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang 

Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-undang Nomor 1 Tahun 2014 Tentang Pemilihan 

Gubernur, Bupati dan Walikota Menjadi Undang-undang, Menyatakan 

“Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (Dua Ratus 

Lima Puluh Ribu) Jiwa sampai dengan 500.000 (Lima Ratus Ribu ) jiwa, 

Pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila terdapat 

perbedaan paling banyak sebesar 1,5 % (Satu Koma Lima Persen) dari 

total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh 

KPU Kabupaten/Kota”; 

5. Bahwa berdasarkan Surat Kemendagri Nomor 

400.8.4.4/17901/Ducpil.Ses tertanggal 18 Desember 2024 adalah 

360.581 (Tiga Ratus enam puluh Ribu Lima Ratus Delapan Puluh Satu) 

jiwa, sehingga berdasarkan ketentuan diatas, batas selisih perolehan 

suara yang ditetapkan dan dapat diajukan ke Mahkamah Konstitusi 

adalah 1,5 %; (Bukti T-3). 

6. Bahwa berdasarkan Surat Keputusan Termohon Nomor : 1812 tentang 

Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kuantan Singingi 

Tahun 2024 Tanggal 3 Desember 2024 Perolehan suara adalah sebagai 

berikut : 

No. 
Urut 

Nama Pasangan Calon Perolehan Suara Sah 

1. 
Dr. H. SUHARDIMAN AMBY, 
M.M. dan H. MUKLISIN 

100.332  
(seratus ribu tiga ratus tiga 

puluh dua) 

2. 
Dr. ADAM, S.H., M.H dan 
SUTOYO, S.H 

53.360  
(lima puluh tiga ribu tiga 

ratus enam puluh) 

3. 
H. HALIM dan SARDIYONO, 
A.Md 

40.419  
(empat puluh ribu empat 

ratus sembilan belas) 

(Bukti T-4) 

7. Bahwa Pemohon memperoleh sebanyak 53.360 suara, sedangkan 

pasangan calon peraih suara terbanyak memperoleh sebanyak 100.332 

suara. Sehingga selisih perolehan suara antara Pemohon dengan 

pasangan calon peraih suara terbanyak adalah sejumlah 46.972 suara;